

# 2021 年度 収支予算書

自 2021 年 4 月 1 日  
至 2022 年 3 月 31 日

公益財団法人日本テレビ小鳩文化事業団

# 収支計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団  
一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	[ 65,000,000]	[ 70,703,409]	[△ 5,703,409]
基本財産受取配当金収入	65,000,000	70,703,409	△ 5,703,409
特定資産運用収入	[ 35,000,000]	[ 36,781,386]	[△ 1,781,386]
特定資産有価証券運用収入/公益	15,750,000	16,551,624	△ 801,624
特定資産有価証券運用収入/法人	19,250,000	20,229,762	△ 979,762
事業収入	[ 1,250,000]	[ 1,296,670]	[△ 46,670]
入場券売上収入	1,000,000	1,138,270	△ 138,270
受取会費収入	250,000	158,400	91,600
寄付金収入	[ 600,000]	[ 822,211]	[△ 222,211]
寄付金収入	600,000	822,211	△ 222,211
雑収入	[ 10,000]	[ 1,301]	[ 8,699]
受取利息収入	10,000	1,301	8,699
事業活動収入計	101,860,000	109,604,977	△ 7,744,977
2. 事業活動支出			
事業費支出	[ 93,880,000]	[ 64,550,887]	[ 29,329,113]
手話放送制作	( 610,000)	( 600,000)	( 10,000)
通信運搬費	10,000	0	10,000
業務報酬	600,000	600,000	0
点字カレンダー	( 17,110,000)	( 17,060,227)	( 49,773)
派遣人件費	800,000	546,480	253,520
通信運搬費	500,000	849,395	△ 349,395
会議費	90,000	0	90,000
印刷製本費	15,000,000	14,985,605	14,395
業務報酬	700,000	668,225	31,775
雑費	20,000	10,522	9,478
ラジオ番組からの情報発信	( 11,090,000)	( 8,489,908)	( 2,600,092)
業務委託費	11,000,000	8,461,593	2,538,407
旅費交通費	60,000	18,467	41,533
雑費	30,000	9,848	20,152
手話スクール	( 11,410,000)	( 10,869,639)	( 540,361)
派遣人件費	1,200,000	1,655,082	△ 455,082
旅費交通費	120,000	70,330	49,670
通信運搬費	100,000	61,670	38,330
会議費	50,000	0	50,000
広告宣伝費	100,000	0	100,000
印刷製本費	40,000	0	40,000
業務報酬	3,600,000	2,890,951	709,049
賃借料	4,200,000	5,477,608	△ 1,277,608
雑費	2,000,000	713,998	1,286,002
グランプリ・コンサート	( 3,210,000)	( 1,055,039)	( 2,154,961)
業務委託費	1,000,000	0	1,000,000

科 目	予算額	決算額	差 異
派遣人件費	810,000	819,720	△ 9,720
旅費交通費	300,000	40,659	259,341
通信運搬費	50,000	0	50,000
広告宣伝費	200,000	0	200,000
印刷製本費	100,000	0	100,000
業務報酬	50,000	0	50,000
賃借料	500,000	192,500	307,500
雑費	200,000	2,160	197,840
聲明公演	( 8,900,000)	( 2,560,956)	( 6,339,044)
業務委託費	1,500,000	564,047	935,953
旅費交通費	300,000	15,839	284,161
通信運搬費	300,000	233,680	66,320
会議費	300,000	10,000	290,000
広告宣伝費	500,000	495,000	5,000
印刷製本費	700,000	72,600	627,400
業務報酬	4,000,000	735,048	3,264,952
賃借料	600,000	416,120	183,880
雑費	700,000	18,622	681,378
想いでの詩	( 15,050,000)	( 12,324,699)	( 2,725,301)
業務委託費	6,500,000	5,538,160	961,840
派遣人件費	200,000	136,620	63,380
旅費交通費	2,000,000	1,348,569	651,431
通信運搬費	50,000	52,347	△ 2,347
会議費	300,000	90,725	209,275
広告宣伝費	100,000	1,815,000	△ 1,715,000
印刷製本費	100,000	376,475	△ 276,475
業務報酬	4,500,000	1,100,343	3,399,657
賃借料	300,000	1,512,690	△ 1,212,690
雑費	1,000,000	353,770	646,230
想いでの詩 (スクールコンサート)	( 14,600,000)	( 2,713,938)	( 11,886,062)
業務委託費	4,500,000	1,270,500	3,229,500
派遣人件費	200,000	136,620	63,380
旅費交通費	3,500,000	823,061	2,676,939
会議費	150,000	43,472	106,528
広告宣伝費	50,000	0	50,000
業務報酬	5,000,000	104,688	4,895,312
賃借料	200,000	55,000	145,000
雑費	1,000,000	280,597	719,403
助成事業	( 8,550,000)	( 5,560,658)	( 2,989,342)
角膜移植・再生医療助成	500,000	0	500,000
聴覚障害者学校助成	1,000,000	0	1,000,000
視覚福祉DVD・講演会助成	2,400,000	2,370,000	30,000
盲人ガイドブック製作助成	800,000	800,000	0

科 目	予算額	決算額	差 異
点字技能検定助成	1,000,000	0	1,000,000
視聴覚障害者ケア認定への助成	850,000	0	850,000
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
その他の助成	1,000,000	1,390,658	△ 390,658
共通	( 3,350,000)	( 3,315,823)	( 34,177)
通信運搬費	300,000	363,312	△ 63,312
地代家賃	2,700,000	2,394,048	305,952
賃借料	350,000	294,956	55,044
雑費	0	263,507	△ 263,507
管理費支出	[ 17,350,000]	[ 19,807,891]	[△ 2,457,891]
役員報酬支出	2,000,000	1,873,234	126,766
派遣人件費支出	7,500,000	7,525,056	△ 25,056
旅費交通費支出	200,000	291,635	△ 91,635
通信運搬費支出	700,000	901,226	△ 201,226
交際費支出	50,000	0	50,000
会議費支出	150,000	10,000	140,000
印刷製本費支出	600,000	475,232	124,768
消耗品費支出	550,000	1,509,450	△ 959,450
租税公課支出	50,000	0	50,000
業務報酬支出	2,800,000	4,287,030	△ 1,487,030
地代家賃支出	1,100,000	1,026,012	73,988
賃借料支出	300,000	126,400	173,600
企画調査費支出	50,000	0	50,000
雑費支出	1,300,000	1,782,616	△ 482,616
事業活動支出計	111,230,000	84,358,778	26,871,222
事業活動収支差額	△ 9,370,000	25,246,199	△ 34,616,199
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
基本財産取崩収入	[ 0]	[ 885,624,000]	[△ 885,624,000]
投資有価証券売却収入	0	885,624,000	△ 885,624,000
投資活動収入計	0	885,624,000	△ 885,624,000
2. 投資活動支出			
基本財産取得支出	[ 0]	[ 885,547,552]	[△ 885,547,552]
投資有価証券取得支出	0	885,547,552	△ 885,547,552
投資活動支出計	0	885,547,552	△ 885,547,552
投資活動収支差額	0	76,448	△ 76,448
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0		0

科 目	予算額	決算額	差 異
当期収支差額	△ 9,370,000	25,322,647	△ 34,692,647
前期繰越収支差額	0	35,622,921	△ 35,622,921
次期繰越収支差額	△ 9,370,000	60,945,568	△ 70,315,568

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金である。なお、前期末および当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	35,622,921	60,945,568
合計	35,622,921	60,945,568
次期繰越収支差額	35,622,921	60,945,568